(a) L. 1, tit. 23, lib. 10 de la N. R.

(b) Ya no se acostumbra á pactar esta pena del duplo.

LEY LXIV.—Forma venditionis nomine alicujus debitoris.

(1) *Yuañez.* Non dicit, an sit præsens, vel absens; et est questio, an cessio actionis possit fieri absenti: nam Glos. in l. in causæ, §. fin. super verbo *transferri*, D. de procurat. tenet, quod possit fieri absenti: sed contrarium tenuit Pet. de Cervotis, ut refert Joann. Andr. in addit. ad Specul. tit. de cession. actionis, §. *consequenter*, in addit. super parte *recipienti*: et istud est verius, ubi non interuenit nuntius, vel epistola: quia cum in cessione actionis requiratur titulus, ut emptionis, vel donationis, ut in l. per diuersas 22. C. mandati, qui contractus non geritur inter absentes, nisi mediante nuntio, vel epistola, ut in l. consensu 2. D. act. et obl. cum ibi notatis; sequitur, quod non possit fieri cessio inter absentes: et hoc tenet Bart. et Paul. in dicto §. fin. Bald. in l. ea legato, ad fin. C. de leg. et in l. per diuersas, col. pen. C. mandati: qui intelligit in cessione actionis utili translativa; nam exercitium directarum mandari potest absenti: et ita potest procedere Gloss. in dicto §. fin. Dic ergò, quod debet fieri præsentibus, vel si est absens, mediante nuntio, vel Epistola.

(2) *Alfonso.* Sive sit ignorans, vel invitus, nihil interest l. *nominis venditio* 5. C. de hæred. vel action. vend.

(3) *Por razon.* Ex hoc solo, licet non fuerit dictum *vendit*, satis exprimitur titulus venditionis secundum Bartol. in l. per diuersas, C. mand. quod et tenet ibi Bald. col. 5. licet Joan. Andr. in addit. ad Specul. tit. de cession. act. §. 1. col. 5. in addit. incip. *rigorosum*, requirit, quod exprimat quod vendit: Azo. etiam tenuit in principio instrumenti exprimentum esse titulum, quod et hic seruat lex ista in ista formula; sed non est vis, sive in principio, sive in medio, vel fine instrumenti inseratur, ut et tenet Joan. Andr. in dict. addit. et Bald. in dicta l. per diuersas, col. 4. et ibidem, quod non sufficeret, si diceret, se postea causam cessionis expressurum.

(4) *De los quales.* Hoc dicit propter dispositioem in l. per diuersas 22. et l. ab Anastasio 23. C. mandati.

(5) *Personero.* Hoc est concedere exercitium directarum, quod posset concedi absenti, ut dixit Bald. in dicta l. per diuersas, col. penult. et in dicta l. ex legato, in fin.

(6) *E los daños, etc.* Hæc est utilis clausula, et necessaria, quia aliàs non posset ex cessione, seu nominis venditione petere penam, damna, vel expensas: nam licet cessa principali actione, videatur cedi accessoria, ut in l. pen. C. per quas personas nob. acquir. l. emptori 6. et l. venditor 2. D. de hæred. vel act. vend. illud est in accessorio rei, non in accessorio iudicii: ita dicit notabiliter Bald. quem vide in l. fin. versic. *extra queritur*, C. quando provoc. non est necess. obligatio tamen fidejussoria, tamquam accessoria rei coheret, ut notat Bart. in l. hæres à debitore, D. de fide juss. Bald. in dicta l. fin. Et an cessa actione, videatur cedi jus fori, Bald. in l. cum eorum, in fine, C. de sent. post Bart. videtur velle, quod sic: vide ibi, et intellige, ut ipse declarat in l. per diuersas, 17. q. C. mand. ubi et distinguit inter jus fori, quod coheret juri cesso, et istud veniat; aut jus fori, quod coheret personæ, ut viduæ, et non